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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

9 - ASOCIACIÓN DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS DEL CESAR ASOALIMENTARCE

Asociaciones
NIT: 9000683080
IVIS DEL CARMEN ROSADO ROBLES  (49791252 )

CÓRDOBA

26346
$ 9.219.888.084,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CÓRDOBA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

56 - ASOCIACIÓN DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS DEL CESAR ASOALIMENTARCE 100 26.791 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
CÓRDOBA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

15/09/2012 921988808,4

Página 2 de 19

28/04/2012



Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

22 - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ

Cajas de compensación familiar
NIT: 8916000918
YOLANDA RENTERIA CUESTA  (26259447 )

CHOCÓ

6798
$ 3.173.054.874,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:No Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CHOCÓ

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

37 - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ 100 5.498 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
CHOCÓ 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

31/08/2012 317305487
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

23 - CONSORCIO BIENESTAR TOTAL

Consorcio

HAROLD DE JESUS URIANA IPUANA  (84079507 )

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes

Proponente Porcentaje 
Participación

Saldo Cupos Habilitados Fase 
Habilitante

SMLV Habilitados para Contratos de Representante 
Legal Comentario Observación

11 - ASOCIACIÓN DE NUTRICIONISTAS DE COLOMBIA 6,264 % 402 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

9 - ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES LUCHANDO POR LA 
GUAJIRA

27,719 % 1.779 14937 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

15 - ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES NUEVO MILENIO 5,921 % 380 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

14 - ASOCIACIÓN INFANCIA DESNUTRIDA - INFADES 20,879 % 1.340 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

10 - FUNDACIÓN KOOTIRRAWA 17,139 % 1.100 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

13 - FUNDACIÓN PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR 1,2 % 77 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

12 - FUNDACIÓN SUEÑO Y ESPERANZA 20,879 % 1.340 0 La certificación de la oficina de trabajo aportada por el proponente no cumple con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 6.2.5, lo anterior puesto que no se indica el porcentaje de empleados en nómina con discapacidad ni la fecha de vinculación a la persona jurídica, a efectos de verificar que esta haya sido con un año de anterioridad a la 
fecha de cierre de la fase I.

100,001 %
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
LA GUAJIRA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

26/08/2012 153555745,2

• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
El miembro del Consorcio "Asociación sueños y Esperanzas", figura como Fundación en la Póliza.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

19 - CONSORCIO CAMINOS SOLIDARIOS

Consorcio

OLIMPIA MARIA MOREU CORONADO  (40912323 )

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

47 - ASOCIACIÓN DE MUJERES COMUNITARIAS 7 DE AGOSTO ASOMUCOSIAGO 40 2.144 0
46 - FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS 60 3.369 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
LA GUAJIRA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

26/08/2012 153555745
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

13 - COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR - COOASOBIEN

Cooperativas
NIT: 8100001648
IRMA LUCIA GARZON RIVIERA  (30300214 )

CALDAS

5052
$ 1.817.093.256,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CALDAS

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

49 - COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR - COOASOBIEN 100 40.187 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
CALDAS 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

31/08/2012 181709325,6

• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
El nombre del afianzado le hace falta completar la palabra "Bienestar".
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

12 - COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ABASTICO DEL VALLE

Cooperativas
NIT: 8050193317
PEDRO JULIO GOMEZ RODRIGUEZ  (19465402 )

ANTIOQUIA

29488
$ 10.905.252.160,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

CÓRDOBA

26346
$ 9.219.888.084,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

NARIÑO

26242
$ 10.404.821.790,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

MAGDALENA

21327
$ 7.459.011.615,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

CUNDINAMARCA

20554
$ 7.488.007.186,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

CAUCA

20411
$ 7.316.914.869,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

VALLE DEL CAUCA

18075
$ 6.599.797.050,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

SUCRE

16653
$ 5.805.069.270,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: 
Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el 
Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la 
Totalidad de Representantes Legales de los 
Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del 
Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: ANTIOQUIA
Para la Zona 1 del Departamento: CAUCA
Para la Zona 1 del Departamento: CÓRDOBA
Para la Zona 1 del Departamento: CUNDINAMARCA
Para la Zona 1 del Departamento: MAGDALENA
Para la Zona 1 del Departamento: NARIÑO
Para la Zona 1 del Departamento: SUCRE
Para la Zona 1 del Departamento: VALLE DEL CAUCA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes

Proponente Porcentaje 
Participación

Saldo Cupos Habilitados 
Fase Habilitante

SMLV Habilitados para Contratos de 
Representante Legal

Comentario 
Observación

29 - COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 
ABASTICO DEL VALLE

100 192.896 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al 
Año

Puntaje por Encuentros al 
Año

Porcentaje Contratación 
Discapacitados

Puntaje Contratación 
Discapacitados

ANTIOQUIA 8 100 0 0
NARIÑO 8 100 0 0
CÓRDOBA 8 100 0 0
CUNDINAMARCA 8 100 0 0
MAGDALENA 8 100 0 0
CAUCA 8 100 0 0
VALLE DEL 
CAUCA

8 100 0 0

SUCRE 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución 

Firmado por Todos los 
Integrantes O No Aplica

Facultades 
Representante 

Legal

SMLV Habilitados para 
Contratos de 

Representante Legal
Duración 
(Vigencia)

Copia 
Simple 
Cédula

Cert. Antc. 
Judiciales

Antc. 
Fiscales

Cert. Antc. 
Disciplinarios

0

Revisión Poliza

Garantía de Seriedad de 
la Propuesta o No Aplica

Póliza con Beneficiario 
ICBF NIT 899.999.239-2

Póliza Suscrita a Nombre del 
Nuevo Proponente Plural o No 

Aplica

Fecha de 
Vigencia de la 

Póliza
Cuantía de la 

Póliza
Amparo de 

la Póliza
Póliza Suscrita por 

la Aseguradora

01/09/2012 6845361477
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

15 - COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM

Cooperativas
NIT: 8100051110
LUZ MARY OSORIO LLANOS  (24627564 )

CALDAS

5052
$ 1.817.093.256,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

RISARALDA

3284
$ 1.156.004.124,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CALDAS
Para la Zona 1 del Departamento: RISARALDA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

45 - COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM 100 11.253 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
CALDAS 8 100 0 0
RISARALDA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

30/08/2012 297309738
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

2 - COORPORACIÓN HACIA UN VALLE SOLIDARIO

Otras entidades sin ánimo de lucro.
NIT: 8050291700
Guillermo Alberto Gomez Uribe  (16790987 )

RISARALDA

3284
$ 1.156.004.124,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: RISARALDA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

32 - COORPORACIÓN HACIA UN VALLE SOLIDARIO 100 29.471 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
RISARALDA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

10/09/2012 115600412,4

• No se presentó la garantía de seriedad de la propuesta o el beneficiario NO en la forma como requiere el numeral 6.2.4--
El Beneficiario que figura en la póliza es la regional. Debe corregirse suprimiendo el nombre de la Regional, de conformidad con el numeral 6.2.4 del pliego de condiciones.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

20 - CORPORACION CORAZÓN PAÍS

Otras entidades sin ánimo de lucro.
NIT: 8240035226
MARÍA JACQUELIN PACHECO IZQUIERDO  (49734692 )

CÓRDOBA

26346
$ 9.219.888.084,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

MAGDALENA

21327
$ 7.459.011.615,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

ARAUCA

4198
$ 1.950.697.254,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: ARAUCA
Para la Zona 1 del Departamento: CÓRDOBA
Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA
Para la Zona 1 del Departamento: MAGDALENA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

57 - CORPORACION CORAZÓN PAÍS 100 66.384 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
LA GUAJIRA 8 100 0 0
ARAUCA 8 100 0 0
MAGDALENA 8 100 0 0
CÓRDOBA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los 

Integrantes O No Aplica
Facultades Representante 

Legal
SMLV Habilitados para Contratos de 

Representante Legal
Duración 
(Vigencia)

Copia Simple 
Cédula

Cert. Antc. 
Judiciales

Antc. 
Fiscales

Cert. Antc. 
Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o 

No Aplica
Póliza con Beneficiario ICBF NIT 

899.999.239-2
Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente 

Plural o No Aplica
Fecha de Vigencia de la 

Póliza
Cuantía de la 

Póliza
Amparo de la 

Póliza
Póliza Suscrita por la 

Aseguradora
15/09/2012 1094526632

• La cuantía de la póliza NO corresponde al mínimo monto requerido en el numeral 6.2.4
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

10 - CORPORACIÓN WA'KUZARI

Otras entidades sin ánimo de lucro.
NIT: 8240051451
GLORIA DIAZ PLATA  (49729136 )

CÓRDOBA

26346
$ 9.219.888.084,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

PUTUMAYO

4764
$ 2.205.474.744,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

GUAVIARE

1171
$ 549.761.080,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

VICHADA

536
$ 330.358.776,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales 
de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CÓRDOBA
Para la Zona 1 del Departamento: GUAVIARE
Para la Zona 1 del Departamento: PUTUMAYO
Para la Zona 1 del Departamento: VICHADA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

58 - CORPORACIÓN WA'KUZARI 100 70.580 0 1. El Representante Legal no tiene restricciones para contratar.

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
PUTUMAYO 8 100 0 0
GUAVIARE 8 100 0 0
VICHADA 8 100 0 0
CÓRDOBA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los 

Integrantes O No Aplica
Facultades Representante 

Legal
SMLV Habilitados para Contratos de 

Representante Legal
Duración 
(Vigencia)

Copia Simple 
Cédula

Cert. Antc. 
Judiciales

Antc. 
Fiscales

Cert. Antc. 
Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o 

No Aplica
Póliza con Beneficiario ICBF NIT 

899.999.239-2
Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente 

Plural o No Aplica
Fecha de Vigencia de la 

Póliza
Cuantía de la 

Póliza
Amparo de la 

Póliza
Póliza Suscrita por la 

Aseguradora
15/09/2012 1230566268,4

• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
En las pólizas el afianzado figura " La Corporación Wakuzari", cuando el nombre es CORPORACIÓN WA'KUZARI, debe corregirse el nombre del afianzado.
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

6 - FUNDACIÓN CONCÍVICA

Fundaciones
NIT: 8010047097
Fredy Giraldo Martinez  (94251704 )

QUINDÍO

4494
$ 1.606.061.226,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: QUINDÍO

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

22 - FUNDACIÓN CONCÍVICA 100 22.703 0 Representante Legal sin restricción para contratar.

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
QUINDÍO 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

30/08/2012 160606122,6
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

8 - FUNDACIÓN KABALA

Fundaciones
NIT: 8240061757
MARIA ANGELICA ARAUJO NOGUERA  (22479535 )

MAGDALENA

21327
$ 7.459.011.615,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: MAGDALENA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

55 - FUNDACIÓN KABALA 100 26.791 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
MAGDALENA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

15/09/2012 745901161,5
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Volver al índice

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

1 - FUNDACIÓN MUJER Y FAMILIA

Fundaciones
NIT: 8240022850
ESTELLA SALAS DE MEDINA  (26419819 )

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

61 - FUNDACIÓN MUJER Y FAMILIA 100 14.431 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
LA GUAJIRA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

29/08/2012 153555745,2
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

11 - FUNDACIÓN UNIDOS POR COLOMBIA

Fundaciones
NIT: 8120080446
WILLIAM ENRIQUE DIZ BERRIO  (73148606 )

CÓRDOBA

26346
$ 9.219.888.084,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: CÓRDOBA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

64 - FUNDACIÓN UNIDOS POR COLOMBIA 100 35.354 0 El proponente presenta certificación del grupo de atención del Ministerio del Trabajo. Sin embargo, la vinculación del trabajador fue a partir del mes de marzo de 2012, incumpliendo lo establecido en el numeral 6.2.5. del Pliego de Condiciones

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
CÓRDOBA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

27/08/2012 921988808
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

21 - UNION TEMPORAL "ADULTO MAYOR POR SUCRE"

Unión Temporal

JOSE ALFREDO ABAD SIERRA  (18858888 )

SUCRE

16653
$ 5.805.069.270,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: SUCRE

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

33 - COOPERATIVA PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL - SOINCOOP 45 % 12.796 0 El Representante Legal no tiene restricciones para contratar.

63 - FUNDACIÓN ASOCIACIÓN CREANDO FUTURO ASOCREF 15 % 5.002 0 El Representante Legal no tiene restricciones para contratar.

27 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE - TALENTOS 8 % 1.340 900
62 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS INTEGRALES FUNDEPIN 15 % 12.772 0 El Representante Legal no tiene restricciones para contratar.

40 - FUNDACIÓN PROSPERAR COLOMBIA 17 % 2.860 0 El Representante Legal no tiene restricciones para contratar.

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
SUCRE 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

26/08/2012 580506927

• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
1) El integrante Fundación Prosperar Colombia tiene el dígito de verificación errado, debe modificarlo. 2) La póliza debera indicar el Nombre completo de la Fundación talentos, ya que en el certificado de Cámara de Comercio se indica que la sigla es solamente "Talentos", y no Fundación talento como aparece en la póliza.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

4 - UNION TEMPORAL GESTION HUMANA 

Unión Temporal

MARIA LUISA PALENCIA CHIRINO  (39093816 )

MAGDALENA

21327
$ 7.459.011.615,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA
Para la Zona 1 del Departamento: MAGDALENA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

3 - ASOCIACIÓN SOLIDARIA DE TRABAJADORES COMUNITARIOS DE PLATO - ASOTRACP 10,41 % 2.680 0
2 - CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO - CORDESCO 48,186 % 12.555 0
7 - CORPORACIÓN RAZÓN SOCIAL - CO.RA.SON 32,253 % 8.334 0
6 - CORPORACIÓN VISION FUTURA "CORVIFU" 9,151 % 2.471 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
MAGDALENA 8 100 0 0
LA GUAJIRA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

27/09/2012 899456906,7

• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
El integrante Asociación Solidaria de trabajadores Comunitarios-ASOTRACP- no indica el nombre completo como esta inscrito en el Certificado de Existencia de Cámara de Comercio.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

14 - UNION TEMPORAL NUTRICION PARA LA VIDA

Unión Temporal

GLORIA ESTHER AÑEZ MARTINEZ  (49730424 )

LA GUAJIRA

4407
$ 1.535.557.452,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: LA GUAJIRA

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

63 - FUNDACIÓN ASOCIACIÓN CREANDO FUTURO ASOCREF 50 5.002 0
62 - FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS INTEGRALES FUNDEPIN 50 12.772 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
LA GUAJIRA 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

27/08/2012 153555745,2
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONFORMAR LISTA DE HABILITADOS Y SELECCIONAR OPERADORES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN PARA EL ADULTO MAYOR "JUAN LUIS LONDOÑO 

DE LA CUESTA"-PNAAM-
Nº 001 DE 2012.Londoño de la Cuesta"-PNAAM-

Tabla Nuevos Proponentes Fase de Adjudicación
Nuevo Proponente Datos

5 - UNION TEMPORAL SUCRE ADULTO MAYOR 2012

Unión Temporal

ALEJANDRO HERNÁNDEZ VIDAL  (73574301 )

SUCRE

16653
$ 5.805.069.270,00

Verificacion Jurídica:Cumple

Verificación de la Garantía de Seriedad de Oferta: No Cumple

Verificación de Experiencia:

Mínimo de Experiencia en Depto (30%):Cumple

Experiencia Válida del Oferente en el Departamento en Cupos: Cumple

Validación de Cupos Habilitados:

Disponibilidad de Cupos en la Totalidad de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación de la Totalidad de Representantes Legales de los Integrantes:Cumple

Facultades Suficientes para Contratación del Representante Legal:
Cumple

CONCEPTO GENERAL
NO CUMPLE

Para la Zona 1 del Departamento: SUCRE

Departamentos 
Adjudicadas
Departamentos Adjudicadas

• La unión temporal o consorcios NO cuenta con NIT de acuerdo con la solicitud del numeral 6.2.2 -d). El NIT debe allegarse en caso de resultar favorecidos con la adjudicación--

Integrantes
Proponente Porcentaje Participación Saldo Cupos Habilitados Fase Habilitante SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Comentario Observación

19 - COOPERATIVA DE SERVICIOS GENERALES LA HERÓICA - COOSEHEROICA 50 16.075 0
20 - FUNDACIÓN ENLACE 50 13.396 0

100
Departamentos

Departamento Zona Número de Encuentros al Año Puntaje por Encuentros al Año Porcentaje Contratación Discapacitados Puntaje Contratación Discapacitados
SUCRE 8 100 0 0

Revisión Jurídica
Documento Original Constitución Firmado por Todos los Integrantes O No Aplica Facultades Representante Legal SMLV Habilitados para Contratos de Representante Legal Duración (Vigencia) Copia Simple Cédula Cert. Antc. Judiciales Antc. Fiscales Cert. Antc. Disciplinarios

0

Revisión Poliza
Garantía de Seriedad de la Propuesta o No Aplica Póliza con Beneficiario ICBF NIT 899.999.239-2 Póliza Suscrita a Nombre del Nuevo Proponente Plural o No Aplica Fecha de Vigencia de la Póliza Cuantía de la Póliza Amparo de la Póliza Póliza Suscrita por la Aseguradora

30/08/2012 580506927

• No se presentó la garantía de seriedad de la propuesta o el beneficiario NO en la forma como requiere el numeral 6.2.4--
• La póliza de seriedad presentada NO está suscrita en la forma prevista en el numeral 6.2.4--
1) El afianzado no cumple, puesto que esta incompleto el nombre de la cooperativa faltando la abreviatura "LTDA". 2) El beneficiario es el ICBF Nacional, debe corregirse pues se indico que el beneficiario es el Servicio Nacional de Aprendizaje SENA 
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